
Алтайский край
Администрация города Алейска

ТПГ /Л jTT г г у  4 тт Г\ Т% ТГ ТП II Т¥
11 U L  1 / \  II и  D Л Г . И 11 Ь

Лг2
г. Алейск

Об утверждении Устава
Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 15» 
города Алейска Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от
Л А  1 'А А А 1  А  А а л  Л ч П  , , Г \ £ Г  ~  / Г _______________ ____  „  ТА „ „ ___^ ___________ _  _ ____ ___z,:?. iz,.z,u jlz, z, / j -чио uupaiui5<mmi is i uAUFmcivun ч/сдсршл*т^, ui
12.01.1996 №’ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Порядком утверждения уставов, 
изменений и (или) дополнений в уставы муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений города Алейска Алтайского края, 
утвержденным постановлением администрации города Алейска Алтайского 
края от 13.07.2016 г. № 591,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 15» города Алейска
Алтайского края в новой редакции (приложение).

2. Ппизнать утпатившим силу постановление алминистпапии гопола
Ли V А- *  Ли JL

Алейска Алтайского края от 10.08.2018 № 682 «Об утверждении Устава 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 15» города Алейска Алтайского края».

3. Заведующему Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 15» города Алейска 
Алтайского края Н.М. Щербатых представить в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию юридических лиц, документы, необходимые 
для государственной регистрации Устава Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад М> 15» города 
Алейска Алтайского края в течение трех рабочих дней с даты вступления в 
силу настоящего постановления в соответствии с Федеральным законом от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей».



4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Салькова Елена Ивановна 
66- 2-12


